TOMSK Г: ! □  ТОМСКИЙ
POLYTECHNIC ■  ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

G 8 ЙЕН 2021 2021 г.

Об открытии специализаций ООП
бакалавриата (специалитета) 2020 г. приема
Инженерной школы природных ресурсов
очной формы обучения

С целью организации обучения по специализациям основных образовательных программ
(ООП) бакалавриата и специалитета приема 2020 года п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть для реализации следующие специализации ООП бакалавриата:

№
п/п

Н а п р а в л е н и е Н а и м е н о в а н и е  О О П Н а и м е н о в а н и е  сп ец и а л и за ц и и П о д р азд ел ен и е К о л -в о
сту д ен то в

(ш ах)

1 05.03.06 Экология и
природопользование

Геоэкология Г еоэкология
ОГ 17

2 18.03.01 Химическая
технология

Химическая
технология
переработки нефти и
газа

Технология нефтегазохимии и
полимерных материалов

ОХИ

23

Технология подготовки и
переработки нефти и газа 23

Аналитический
контроль в
химической
промышленности

Аналитический контроль в
химической промыш ленности

21

3
21.03.01
Н ефтегазовое дело

Эксплуатация и
обслуживание
объектов транспорта
и хранения нефти,
газа и продуктов
переработки

Эксплуатация и
обслуживание объектов
транспорта и хранения нефти,
газа и продуктов переработки

ОНД

40

Разработка и
эксплуатация
нефтяных и газовых
месторождений

Бурение нефтяных и газовых
скважин

21

Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых
месторож дений

40

4
21.03.02
Землеустройство и
кадастры

Землеустройство Землеустройство
ОГ 20

2. Открыть для реализации следующие специализации ООП специалитета:

№ Н а п р а в л е н и е Н а и м е н о в а н и е  О О П Н а и м е н о в а н и е  сп ец и а л и за ц и и П о д р азд ел ен и е К о л -в о
п/п сту д ен то в

(ш ах)

2812258

1

21.05.03
Технология
геологической
разведки

Геофизические методы
исследования скважин

Г еофизические методы
исследования скважин

ОГ 21

2

21.05.02
Прикладная
геология

Прикладная геология

Геологическая съемка, поиски
и разведка месторож дений
твердых полезных
ископаемых

ОГ

15

Геология нефти и газа 15
Поиски и разведка подземных
вод и инженерно
геологические изыскания

12

3. Начальнику ОД Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до директора ИШПР Боева А.С.,
заведующих кафедрами -  руководителей отделений на правах кафедр ОНД, ОГ, ОХИ, УМУ.

Проректор по ОД М.А. Соловьев

2812258

Лист согласования документа 'Приказ 2812258 (06.12.2021)'

Об открытии специализаций ООП бакалавриата
Краткое содержание : (специалитета) 2020 г. приема Инженерной школы природных ресурсов

очной формы обучения

Проректор по образовательной
деятельности (УОД) согласен 07.12.2021 16:40 Соловьев М. А.

Директор (ИШПР) согласен 07.12.2021 09:18 Боев А. С.

Доцент (ОГ) согласен 06.12.2021 12:49 Лукин А. А.

Заведующий кафедрой -
руководитель отделения на правах
кафедры (ОХИ)

согласен 06.12.2021 12:23 Короткова Е. И.

Заведующий кафедрой -
руководитель отделения на правах
кафедры (ИШПР)

согласен 07.12.2021 09:09 Гусева Н. В.

Начальник управления (УМУ) согласен 06.12.2021 11:26 Александрова М. А.

Начальник отдела (ОПОУУП) согласен 06.12.2021 11:35 Абрашкина И. А.

Начальник отдела (ОД) согласен 06.12.2021 11:15 Ильиных Е. В.

Исполнитель: Каряка А. В. (вн. тел. 1043)

2812258